
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

     ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА 

     КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 01 декабря 2023 года № 70-па 
 

О внесении изменений и дополнений в постановление от 

14.12.2018 года № 82 в муниципальную программу «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

 на водных объектах на территории муниципального 

образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района 

Курской области» 

 
В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», постановлением Администрации Калиновского сельсовета 

Хомутовского района Курской области от 19.12.2013 года №63 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке  и реализации 

долгосрочных целевых программ муниципального образования «Калиновский 

сельсовет» Хомутовского района Курской области», постановлением 

Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской 

области от 27 марта 2018 г. №23 «Об утверждении методических 

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ 

Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области в целях 

реализация единой государственной политики в области предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального 

образования «Калиновский сельсовет», Администрация Калиновского 

сельсовета Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на территории муниципального 

образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской 

области» следующие изменения и дополнения: 



 

 

 

1.2. Паспорт муниципальной программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального 

образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской 

области» изложить в новой редакции. (приложение № 1). 

1.3. в абзац 1 раздела 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной 

программы» цифры «2019-2023» заменить на цифры «2019-2026» 

1.4. абзац 1 раздела 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» читать в новой редакции 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы составляет 65 000 рублей за счет средств местного бюджета, в том 

числе по годам: 

в 2019 году – 10000 руб.; 

- в 2020 году - 25 000 руб.; 

- в 2021 году - 5 000 руб.; 

- в 2022 году - 5 000 руб.; 

- в 2023 году - 20 000 руб., 

- в 2024 году –  

- в 2025 году –  

- в 2026 году-  

1.4. Паспорт подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности в 

муниципальном образовании «Калиновский сельсовет» Хомутовского района 

Курской области» изложить в новой редакции. (приложение № 2). 

1.5. абзац 1 раздела 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы» читать в новой редакции 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы составляет 65 000 рублей за счет средств местного бюджета, в том 

числе по годам: 

в 2019 году – 10000 руб.; 

- в 2020 году - 25 000 руб.; 

- в 2021 году - 5 000 руб.; 

- в 2022 году - 5 000 руб.; 

- в 2023 году - 20 000 руб., 

- в 2024 году –  

- в 2025 году –  

- в 2026 году-  

1.7 Паспорт подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 

муниципальном образовании «Калиновский сельсовет» Хомутовского района 

Курской области изложить в новой редакции. (приложение № 3). 

1.8. в абзац 1 раздела 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной 

подпрограммы» цифры «2019-2023» заменить на цифры «2019-2026» 



 

 

 

1.9. абзац 1 раздела 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы» читать в новой редакции 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы составляет 65 000 рублей за счет средств местного бюджета, в том 

числе по годам: 

в 2019 году – 10000 руб.; 

- в 2020 году - 25 000 руб.; 

- в 2021 году - 5 000 руб.; 

- в 2022 году - 5 000 руб.; 

- в 2023 году - 20 000 руб., 

- в 2024 году –  

- в 2025 году –  

- в 2026 году-  

1.10 Приложение № 1 программы читать в новой редакции. (приложение 

№ 4). 

1.11 Приложение № 2 программы читать в новой редакции. (приложение 

№ 5). 

1.12 Приложение № 3 программы читать в новой редакции. (приложение 

№ 6). 

1.13. Приложение № 4 программы читать в новой редакции. (приложение 

№ 7). 

          2. Настоящее постановление подлежит размещению на официально 

сайте Администрации Калиновского сельсовета в сети «Интернет», вступает в 

силу со дня его официального обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой 

 

Глава Калиновского сельсовета 

Хомутовского района                                                                  Ю.А. Сысоев 

 



 

 

 

Приложение № 1  

к постановлению Администрации Калиновского сельсовета  

Хомутовского района Курской области  

«О внесении изменений и дополнений в постановление от 14.12.2018 года № 82 в 

муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

 на водных объектах на территории муниципального образования «Калиновский сельсовет» 

Хомутовского района Курской области» от 01.12.2023 № 70-па 

 

Паспорт 

муниципальной программы 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах на территории муниципального образования 

«Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской 

области» 
 

Наименование Программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на территории муниципального 

образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района 

Курской области» 

Ответственный 

исполнитель Программы 

Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского 

района Курской области 

Соисполнители Программы отсутствуют 

Участники Программы Администрация Калиновского сельсовета 

Подпрограммы  1.«Обеспечение пожарной безопасности в муниципальном 

образовании «Калиновский сельсовет» Хомутовского района 

Курской области» 

2. «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера в 

муниципальном образовании «Калиновский сельсовет» 

Хомутовского района Курской области» 

Основное мероприятие «Повышение степени пожарной безопасности в 

муниципальном образовании «Калиновский сельсовет» 

Хомутовского района Курской области» 

«Обеспечение эффективного функционирования системы 

гражданской обороны, защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных 

объектах в муниципальном образовании «Калиновский 

сельсовет» Хомутовского района Курской области» 

Цели Программы  

 
1. Повышение степени пожарной безопасности в 

муниципальном образовании «Калиновский сельсовет» 

Хомутовского района Курской области; 

2. Формирование единой коммуникационной платформы с 



 

 

 

целью устранения рисков обеспечения общественной 

безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания 

на базе межведомственного взаимодействия. 

Задачи Программы: 

 

-выявление и устранение причин и условий, 

способствующих росту числа пожаров и фактов гибели 

людей на них;  

Целевые показатели 

(индикаторы) Программы

  

 

 1.Количество обученных специалистов по единой 

муниципальной системе предупреждения и ликвидации 

пожаров. 

2.Увеличение оснащенности первичными средствами 

пожаротушения ежегодно в среднем на 3%.  

3. Снижение гибели людей при пожарах к 2026 году к уровню 

2019 года на 50%. 

4. Охват населения, оповещаемого муниципальной системой 

оповещения. 

5. Увеличение количество проведённых профилактических 

мероприятий в области пожарной безопасности. 

6. Уменьшение социального риска (числа лиц, погибших в 

дорожно-транспортных происшествиях, на 10 тыс. 

населения), (проценты 

Сроки реализации 

Программы 

2019-2026 годы 

Объемы бюджетных 

ассигнований Программы 

 

Общий объем финансовых средств на реализацию 

мероприятий муниципальной программы на 2019-2026 годы 

из местного бюджета ожидается в сумме – 65 000 руб., в том 

числе по годам реализации: 

- в 2019 году – 10000 руб.; 

- в 2020 году - 25 000 руб.; 

- в 2021 году - 5 000 руб.; 

- в 2022 году - 5 000 руб.; 

- в 2023 году - 20 000 руб. 

- в 2024 году-  

- в 2025 году 

- в 2026 году 

Ожидаемые результаты 

реализации Программы 

 

снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их 

возможных последствий; 

повышение уровня безопасности населения от пожаров; 

повышение уровня оперативности реагирования пожарных и 

спасательных подразделений; 

улучшение процесса обучения и повышения уровня 

подготовки специалистов поселения к действиям при 

возникновении чрезвычайных ситуаций; 

улучшение системы информирования населения для 

своевременного доведения информации об угрозе и 

возникновении пожаров; 

повышение готовности населения к действиям при 

возникновении пожаров. 

 



 

 

 

Приложение № 2  

к постановлению Администрации Калиновского сельсовета  

Хомутовского района Курской области  

«О внесении изменений и дополнений в постановление от 14.12.2018 года № 82 в 

муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

 на водных объектах на территории муниципального образования «Калиновский сельсовет» 

Хомутовского района Курской области» от 01.12.2023 № 70-па 

 
Паспорт 

Подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальном 

образовании «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской 

области» 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского 

района 

Соисполнители 

подпрограммы 

отсутствуют 

Участники 

подпрограммы 

Администрация Калиновского сельсовета 

Основное мероприятие 

подпрограммы 

«Повышение степени пожарной безопасности в 

муниципальном образовании «Калиновский сельсовет» 

Хомутовского района Курской области» 

Цели подпрограммы 

 

Повышение степени пожарной безопасности в 

муниципальном образовании «Калиновский сельсовет» 

Хомутовского района Курской области 

Задачи подпрограммы  -выявление и устранение причин и условий, 

способствующих росту числа пожаров и фактов гибели 

людей на них. 

Целевые показатели 

(индикаторы) 

подпрограммы 

 1.Количество обученных специалистов по единой 

муниципальной системе предупреждения и ликвидации 

пожаров. 

2. Увеличение оснащенности первичными средствами 

пожаротушения ежегодно в среднем на 3%.  

3. Снижение гибели людей при пожарах к 2026 году к уровню 

2019 года на 50%. 

4. Охват населения, оповещаемого муниципальной системой 

оповещения. 

5. Увеличение количество проведённых профилактических 

мероприятий в области пожарной безопасности 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2019 - 2026 годы 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 

«Обеспечение пожарной безопасности в муниципальном 

образовании «Калиновский сельсовет» Хомутовского района 



 

 

 

Курской области» из местного бюджета ожидается в сумме – 

50 000 руб., в том числе по годам реализации: 

- в 2019 году – 10000 руб.; 

- в 2020 году  - 25 000 руб.; 

- в 2021 году  - 2 500 руб.; 

- в 2022 году -  2 500 руб.; 

- в 2023 году -  10 000 руб. 

- в 2024 году-  

- в 2025 году 

- в 2026 году 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

 

снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их 

возможных последствий; 

повышение уровня безопасности населения от пожаров; 

повышение уровня оперативности реагирования пожарных и 

спасательных подразделений; 

улучшение процесса обучения и повышения уровня 

подготовки специалистов поселения к действиям при 

возникновении чрезвычайных ситуаций; 

улучшение системы информирования населения для 

своевременного доведения информации об угрозе и 

возникновении пожаров; 

повышение готовности населения к действиям при 

возникновении пожаров. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Приложение № 3  

к постановлению Администрации Калиновского сельсовета  

Хомутовского района Курской области  

«О внесении изменений и дополнений в постановление от 14.12.2018 года № 82 в 

муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

 на водных объектах на территории муниципального образования «Калиновский сельсовет» 

Хомутовского района Курской области» от 01.12.2023 № 70-па 

 
Паспорт  

Подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 

муниципальном образовании «Калиновский сельсовет» Хомутовского 

района 

 Курской области» 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Администрация Калиновского сельсовета 

Соисполнители 

подпрограммы 

отсутствуют 

Участники 

подпрограммы 

Администрация Калиновского сельсовета 

Основное мероприятие Обеспечение эффективного функционирования системы 

гражданской обороны, защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей наводных 

объектах в муниципальном образовании «Калиновский 

сельсовет» 

Цели подпрограммы - формирование единой коммуникационной платформы с 

целью устранения рисков обеспечения общественной 

безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания 

на базе межведомственного взаимодействия 

Задачи подпрограммы - Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

территории от чрезвычайных ситуаций. 

Целевые показатели 

(индикаторы) 

подпрограммы 

 уменьшение социального риска (числа лиц, погибших в 

дорожно-транспортных происшествиях, на 10 тыс. 

населения), (проценты); 

Сроки реализации 

подпрограммы 

подпрограмма реализуется в один этап 2019 - 2026 годы 

Объемы бюджетных 

ассигнований программы 

объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 

образования «Хомутовский район» составляет 15 000 рублей, 

в том числе по годам: 

- в 2019 году – 0 руб.; 

- в 2020 году - 0 руб.; 

- в 2021 году - 2 500руб.; 



 

 

 

- в 2022 году – 2 500 руб.; 

- в 2023 году -   10 000 руб. 

- в 2024 году-  

- в 2025 году 

- в 2026 году 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

 реализация подпрограммы в полном объеме позволит: 

 создать Комплексную систему обеспечения безопасности 

жизнедеятельности населения Калиновского сельсовета 

Хомутовского района Курской области с Единой 

распределенной мультисервисной платформой; 

 снизить количество чрезвычайных ситуаций, пожаров и 

происшествий на водных объектах на 10 процентов; 

 снизить количество населения, погибшего в чрезвычайных 

ситуациях на воде на 15 процентов;  

 снизить количество населения, пострадавшего в 

чрезвычайных ситуациях на 15 процентов; 

 снизить материальный ущерб при чрезвычайных ситуациях 

на 10 процентов; 

-снизить количество пожаров на 15 процентов; 

 снизить число преступлений, совершенных на улицах и в 

других общественных местах, с общим числом 

зарегистрированных преступлений на 1,5 процента; 

 уменьшить социальный риск (числа лиц, погибших в 

дорожно-транспортных происшествиях, на 10 тыс. 

населения) на 2,5  процента 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 4  

к постановлению Администрации Калиновского сельсовета  

Хомутовского района Курской области  

«О внесении изменений и дополнений в постановление от 14.12.2018 года № 82 в муниципальную программу «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

 на водных объектах на территории муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области» от 

01.12.2023 № 70-па 

 
Ресурсное обеспечение  

реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального 

образования «Калиновского сельсовета» Хомутовского района Курской области» за счет средств местного 

бюджета  
 

 

Статус 

Наименование 

программы,  

Ответстве

нный  

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

подпрограммы, 

 основного 

мероприятия 

исполнит

е 

ль 

ГРБС РзПр ЦСР

ВР 

2019 2020 2021 2022 2023. 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

001 х  10, 25,0 5,0 5,0 20,0    



 

 

 

Муниц

ипальн

ая 

програ

мма  

 «Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности 
и безопасности людей 
на водных объектах на 

территории 
муниципального 

образования 
«Калиновский 

сельсовет» 
Хомутовского района 

Курской области» 
 

 

 

Админист

рация 

Калиновс

кого 

сельсовет

а 

Хомутовс

кого 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5,0 

 

 

 

 

 

   

Подпр

ограмм

а 1 

«Обеспечение 

пожарной безопасности 

в муниципальном 

образовании 

«Калиновский 

сельсовет» 

Хомутовского района 

Курской области» 

Админист

рация 

Калиновс

кого 

сельсовет

а 

Хомутовс

кого 

района 

 

001 х  

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

25,0 2,5 2,5 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1 

«Повышение степени 

пожарной безопасности 

в муниципальном 

образовании 

«Калиновский 

сельсовет» 

Админист

рация 

Калиновс

кого 

сельсовет

а 

Хомутовс

001 х  

 

 

 

 

10,0 

 

 

25,0 2,5 2,5 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Хомутовского района 

Курской области» 

кого 

района 

 

  

Мероп

риятие 

1.1.1. 

содержание пожарных 

гидрантов, обеспечение 

их исправного 

состояния и готовности 

к забору воды в любое 

время года; 

Админист

рация 

Калиновс

кого 

сельсовет

а 

Хомутовс

кого 

района 

 

   

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероп

риятие 

1.1.2 

содержание 

пожарных водоемов и 

создание условий для 

забора воды из них в 

любое время года 

(обустройство 

подъездов с 

площадками с твердым 

покрытием для 

установки пожарных 

автомобилей); 

Админист

рация 

Калиновс

кого 

сельсовет

а 

Хомутовс

кого 

района 

 

001   

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

10,0 
1,0 1,0 

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероп

риятие 

1.1.3 

установка автономных 

дымовых пожарных 

извещателей в местах 

проживания 

многодетных семей и 

семей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

Админист

рация 

Калиновс

кого 

сельсовет

а 

Хомутовс

   

 

 

 

6,0 

 

 

 

 

5,0 1,0 1,0 2,0    



 

 

 

кого 

района 

Мероп

риятие 

1.1.4 

содержание в 

исправном состоянии 

средств обеспечения 

пожарной безопасности 

жилых и общественных 

зданий, находящихся в 

муниципальной 

собственности; 

Админист

рация 

Калиновс

кого 

сельсовет

а 

Хомутовс

кого 

района 

   

 

 

 

 

2,0 10,0 2,0 1,0 2,0    

Мероп

риятие 

1.1.5 

организация 

обучения населения 

мерам пожарной 

безопасности и 

пропаганда в области 

пожарной 

безопасности, 

содействие 

распространению 

пожарно-технических 

знаний; 

Админист

рация 

Калиновс

кого 

сельсовет

а 

Хомутовс

кого 

района 

   

 

 

0 

0 0 0 2,0    

Мероп

риятие 

1.1.6 дополнительные 

мероприятия в условиях 

особого 

противопожарного 

режима 

Админист

рация 

Калиновс

кого 

сельсовет

а 

Хомутовс

кого 

района 

   

 

 

 

0 

0 0 0   0  



 

 

 

   

Подпр

ограмм

а 2 

«Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

в муниципальном 

образовании 

«Калиновский 

сельсовет» 

Хомутовского района 

Курской области» 

Админист

рация 

Калиновс

кого 

сельсовет

а 

Хомутовс

кого 

района 

 

   

 

 

 

 

 

0 0 2,5 2,5 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.1. 

 «Обеспечение 

эффективного 

функционирования 

системы гражданской 

обороны, защиты 

населения и территории 

от чрезвычайных 

ситуаций, безопасности 

людей на водных 

объектах» в 

муниципальном 

образовании 

«Калиновский 

сельсовет» 

Админист

рация 

Калиновс

кого 

сельсовет

а 

Хомутовс

кого 

района 

 

   

 

 

 

 

 

0 

0 0 0 

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

 

 

Мероп

риятие 

2.1.1. 

Отдельные 

мероприятия в области 

гражданской обороны, 

защиты населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций, безопасности 

Админист

рация 

Калиновс

кого 

сельсовет

а 

Хомутовс

   

 

 

 

 

0 

0 0 0 2,0    



 

 

 

людей на водных 

объектах 

кого 

района 

 

Мероп

риятие 

2.1.2 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Админист

рация 

Калиновс

кого 

сельсовет

а 

Хомутовс

кого 

района 

 

   

 

 

 

0 

0 0 0 2,0    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Приложение № 5  

к постановлению Администрации Калиновского сельсовета  

Хомутовского района Курской области  

«О внесении изменений и дополнений в постановление от 14.12.2018 года № 82 в муниципальную программу «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

 на водных объектах на территории муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области» от 

01.12.2023 № 70-па 

 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

 оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на территории муниципального образования «Калиновского сельсовета» Хомутовского района 

Курской области» 
 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс.руб.), год 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Муниципаль

ная 

программа 

 «Защита населения и 
территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 
объектах на территории 

муниципального образования 
«Калиновский сельсовет» 

Хомутовского района Курской 
области» 

 

Всего 10,0 25,0 5,0 5,0 10,0    

федеральный 

бюджет  

        

областной 

бюджет 

        

местный бюджет  10,0 25,0 5,0 5,0 10.0    

внебюджетные 

источники 

        

Всего 10,0 25,0 5,0 5,0 5,0    



 

 

 

Подпрограмм

а 1 «Обеспечение пожарной 

безопасности в муниципальном 

образовании «Калиновский 

сельсовет» Хомутовского 

района Курской области» 

 

федеральный 

бюджет  

        

областной 

бюджет 

        

местный бюджет  10,0 25,0 5,0 5,0 5,0    

внебюджетные 

источники 

        

Подпрограмм

а 2 

«Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера в 

муниципальном образовании 

«Калиновский сельсовет» 

Хомутовского района Курской 

области» 

Всего 0 0 0 0 5,0    

федеральный 

бюджет  

        

областной 

бюджет 

        

местный бюджет  0 0 0 0 5,0    

внебюджетные 

источники 

        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


